
Marek Bilinski - E#mc2 (1984)

Written by Polish Music
Thursday, 12 May 2016 15:45 - 

Marek Bilinski - E#mc2 (1984)

  

    01. Ucieczka Z Tropiku 4:02  02. Dom W Dolinie Mgiel 3:45  03. Porachunki Z Blizniakami
4:55  04. Sen Mistrza Alberta 4:50  05. Po Drugiej Stronie Swiata 10:08  06. E#mc2 21:04   
Marek Biliński – Synthesizer, Producer    

 

  

Sukces komercyjny albumu „Ogród króla Świtu" zaskoczył Bilińskiego i zmobilizował do
intensywnej pracy. Niesiony falą inwencji począł pisać kolejne utwory. Manager artysty, Piotr
Nagłowski wpadł na pomysł wydania singla, który miał być zapowiedzią drugiego longplaya.
Znalazły się na nim dwa utwory: „Ucieczka z tropiku" i „Dom w dolinie mgieł". Oba stały się
wielkimi przebojami. W ówczesnych czasach miernikiem popularności była niezwykle
opiniotwórcza Lista Przebojów programu III PR Marka Niedźwieckiego. W czasach stanu
wojennego skupiała rzesze radiosłuchaczy przy odbiornikach. Do dzisiaj audycja otoczona jest
kultem, niestety podszytym głównie nostalgią...Dom w dolinie mgieł pojawił się w 83 notowaniu
(listopad 1983) i na 12 tygodni pobytu w TOP 40 doszedł do 20 pozycji co jak na utwór
instrumentalny było znakomitym wynikiem. Jednak apogeum popularności, taką, że zaczęto go
rozpoznawać na ulicy, zdobył Biliński dzięki teledyskowi „Ucieczki z tropiku" promowanemu w
1984 roku. Młodzi realizatorzy z Telewizji Szczecin (S. Falkiewicz, G. Lickiewicz i M. Oziewicz)
zaproponowali Bilińskiemu nagranie nowoczesnego teledysku. W owych czasach królowały
statyczne pokazy śpiewających grajków. W ciągu jednego dnia zdjęciowego nagrali z Bilińskim
kilka scenek a następnie dołączyli do tego świetnie zsynchronizowane z muzyką sceny kraks
samochodowych, eksplozji śmigłowców, wybuchów zaczerpnięte m.in. z Blues Brothers i filmów
o Jamesie Bondzie, agencie 007. Dynamiczny teledysk opowiada historię mężczyzny (Biliński)
który za pomocą joysticka i klawiszy w tajemniczej maszynie powoduje te wszystkie kolizje by
na końcu przewrotnie sam stać się ofiarą. Video zdobyło olbrzymią popularność stając się
klipem roku 1984. Na Liście Przebojów „Trójki" utwór dociera w kwietniu 1984 do 11 pozycji. Te
wydarzenia dały Bilińskiemu dodatkowe bodźce do szybszego zrealizowania kolejnej płyty.
Artysta wyznaczył sobie jako cel nagranie muzyki ambitniejszej niż na poprzedniej płycie.
Krążek nagrywany był już z nowym sekwencerem Roland CSQ600 oraz z perkusją Roland
TR808 a partie basowe zrobiono na Rolandzie SH101. Stylistycznie wydana przez Polton płyta
miała być ukłonem w stronę szkoły niemieckiej: Klausa Schulze i Tangerine Dream ( zwróćmy
uwagę choćby na okładkę gdzie na eksponowanym miejscu pojawia się mandarynka). ---
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